
 

 

 

 

 

POS. D.G.          DECRETO n. 149 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto Rettorale, numero 345 del 23 aprile 2019 di costituzione del 

“Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (C.U.G.), dell’Università di 

Napoli Parthenope per il quadriennio 2019-2023 ai sensi della Legge 4 nov. 

2010 n. 183 e dello Statuto dell’Università degli studi di Napoli, approvato 

con DR n. 830 del 02/11/2016 e del Regolamento di Ateneo capo IV – art 86;  

 

 

VISTO il successivo Decreto Rettorale, numero 302 del 18 giugno 2020 integrativo 

di costituzione dello stesso, per sostituzione del rappresentante della 

componente effettiva di designazione sindacale Uil Rua con il quale il 

“Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (C.U.G.), dell’Università di 

Napoli Parthenope per il quadriennio 2019-2023 ha assunto una nuova 

composizione; 

 

 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate in data 5 novembre 2020 alla Presidente del CUG, 

dalla dott.ssa Alessia Leone, poiché laureatasi e della conseguente cessazione 

della sua carica in seno al CUG;  

 

 

RAVVISATA      la necessità di procedere alla sostituzione del componente in seno al CUG,  

secondo la procedura disciplinata dallo Statuto, dal Regolamento di Ateneo 

capo IV – art 86, e dal Regolamento di Funzionamento del CUG art 5;  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO  il verbale del Consiglio degli studenti del 12 novembre 2020 protocollo n. 

31325/2021 che designa la studentessa Ludovica Martinisi in qualità di 

membro effettivo in seno al C.U.G. per le rappresentanze studentesche per il 

restante tempo del quadriennio 2019-2023;  

 

 

SENTITO       il Direttore Generale 

 

DECRETA  

 
 Di nominare la studentessa Ludovica Martinisi, componente effettivo del CUG in 
rappresentanza della componente studentesca.  

Pertanto il Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (C.U.G.) per il per il quadriennio 2019-2023 

è così composto:  

 
Presidente  

 Prof.ssa  Giampetraglia Rosaria  

 

Membri effettivi – rappresentanza personale Docente e Ricercatore 

 
 Prof.ssa Cunti Antonia     
 Prof. Carbonara Gabriele   
 Prof. Mazzocchi Paolo   
 Prof. ssa Pansini Carla     
 Prof.ssa. Salerno Francesca   
 Dott.ssa D’Arienzo Mariaconcetta      
 Dott.ssa Mazzeo Filomena         
 Dott.ssa Rocca Antonella 
 Dott.ssa Sena Eufrasia   

 
Membri effettivi – rappresentanza Personale Tecnico Amministrativo 

 
 Dott.ssa Elvira Pignatiello 
 Dott. Luigi Prota  
 Dott. Andrea Pelosi  



 

 
 

 
 

 Dott.ssa Margherita Zeno 
 Dott.ssa Grazia Di Prisco  

 
Membri supplenti– rappresentanza Personale Tecnico Amministrativo 

 
 Dott.ssa Virginia Formisano  
 Dott.ssa Rosanna Colucci  
 Dott.ssa Mariarosaria Piccolo  

 
 
Membri effettivi in rappresentanza delle OO.SS. 
 

 Giovanni Mormile  

 Patrizia Longo  

 Anna Gallo   

 Marco Camerlingo    

 Antonietta Pignatelli 

 

Componenti supplenti in rappresentanza delle OO.SS. 
     

 Brighel Paola  

 Milano Cira     

 Andrea Borriello       

 
Membri in rappresentanza della componente studentesca  
 

 Ludovica Martinisi 
 Carmen Vollaro  
 Maria Manganiello   
 Daniele Leone  

 

 

Napoli, 15/03/2021 

 

IL RETTORE 

(Prof. Alberto Carotenuto) 


